---

#### DE RE DISCIPLINARI

Normae ac cautelae in regendis associationibus piis servandae.  
(Decr. 121-123).

#### DE RE MORALI

Camillus, confessarius, Quiteriae reincidenti absolutionem per quindecim distulit dies. Verum, Quiteria inter alias feminas postriedie ad confessionale accedente, Camillus eam, Blondinam putans, absolvit, continuoque Missam celebraturus sacristanum jussit ut octo apponeret formas ad tot fideles confessos, intra Missam comunicandos. Verum cum, communione inter octo fideles distributa, duas adhuc superesse conspexerit formas; anceps ipse manet utrum omnes formae, vel nulla, vel octo tantum fuerint revera consecratae.

Hinc a te quaerit:

- 1.º An intentio ministri *determinata* esse debeat ad certam personam et materiam?
- 2.º Num valida fuerit absolutio Quiteriae atque hostiarum consecratio?

## DE RE LITURGICA

Misas no exequiales en el *dia del óbito*. Casos que pueden ocurrir.

---

### SOLUTIO CASUS MENSIS OCTOBRIS

---

In genere dicendum est Ecclesiam (ut ex Tridentino constat) non respuere validitatem baptismi ab haereticis collati dummodo condiciones essentiales materiae, formae et intentionis fuerint servatae, cum pro validitate istius sacramenti nec fides nec probitas in ministro requiratur. Verumtamen quia de intentione, vel saltem de forma a protestantibus adhibita jure potest dubitari (eorum patre Luthero sic ajente: «Quomodocumque tradatur baptismus, modo non in nomine hominis, sed in nomine Domini tradatur, vere salvum facit; immo non dubitem, si quis in nomine Domini suscipiat, etiamsi ipsius minister non det in nomine Domini, vere baptizatum esse in nomine Domini»); ideo Silvani dubium prudens apparet, cumque agatur de sacramento adeo necessario, nec tempus suppetat nec occasio quaerendi, esset enim magnum incommodum pro puella differre ejus communionem, atque scandalum pro fidelibus; laudabiliter, ut videtur, egit Parochus secreto et conditionate conferens baptismum. Quod cum redeuntibus ex Haeresi, quotiescumque vel parvum dubium de priore baptismo existat, non est omittendum juxta Instr. S. C. de Propag. Fide, 26 jul. 1845; et C. S. Off., 4 febr. 1885.

Confessionem vero nequaquam repetere debuit. Nam si prior baptismus fuit validus, valida etiam fuit puellae confessio. Si autem invalidus; per alterum (actu doloris supposito) et originale et cuncta personalia peccata delentur.

Similiter, in consecrationis repetitione graviter, de se, peccasse dicendus Silvanus temere iterando actionem sacramentalem, cum ejusdem dubium mere negativum, et propterea despiciendum, appareat. Etenim in his et similibus judicandum est ex communiter contingentibus. Nihilominus si attendamus eundem, prae magno timore de periculo non vere sese ac parvulos communicandi, in vera perplexitate esse constitutum, a qua difficulter omnino ob temporis atque tranquillitatis defectum, sese expedire valebat; a peccato mortali, immo et a veniali (siquidem ipse quod melius et securius apparebat effecit) immunis non immerito declarandus videtur.